
PSY415 Praxe a stáže (organizace, firmy) 
Fakulta sociálních studií 
jaro 2009 
 
 
Anotace  
 
Předmět je povinný pro studenty magisterského programu psychologie na FSS MU. Účelem 
povinné praxe je poskytnout studentům základní orientaci a zprostředkovat základní (vstupní) 
praktické zkušenosti ve vybrané oblasti praxe. Základní zkušenosti by měly být získány 
především v některé z následujících odborných činností:  

• psychologická diagnostika v rámci výběrových řízení, organizace a vedení výběrových  
      řízení 
• posuzování psychické způsobilosti k výkonu profese (v letectví, silniční a železniční  
dopravě …..) 

• assessment (development) centre  
• personální poradenství (poradenství v oblasti hodnocení pracovníků a řízení pracovního  
      výkonu, poradenství v oblasti rozvoje/řízení kariéry, …)  
• trénink a vzdělávání pracovníků 
• diagnostika organizace, analýzy vybraných aspektů vnitřního prostředí organizace (analýza  
      organizačního klimatu, analýza organizační kultury, měření spokojenosti zaměstnanců, …)  
• výzkum trhu, analýzy v oblasti marketingové komunikace 
 
 
Typ výuky a zkoušky  
 
Nejprve je třeba si praxi dohodnout (viz kontaktní osoby a další informace v seznamu 
poskytovatelů praxe) a připravit si strukturovaný životopis a motivační dopis. 
Před nástupem praxe je třeba zajistit si vyplnění formuláře „Protokol o přijetí studenta na 
odbornou praxi“ a obstarat potřebné podpisy. 
Nejpozději v den zahájení praxe předloží student poskytovateli kopii pojistné smlouvy o 
sjednaném úrazovém pojištění studenta po dobu výkonu odborné praxe.  
K získání zápočtu je třeba absolvovanou praxi doložit vyplněným a příslušným 
poskytovatelem potvrzeným formulářem „Potvrzení o absolvování praxe a hodnocení 
studenta“ a vyplněným formulářem „Závěrečná zpráva o průběhu praxe“ včetně podpisu 
studenta.  
Všechny tři vyplněné formuláře včetně příslušných podpisů se předávají paní Janě Kroutilové 
(zde budou k dispozici garantovi předmětu a po udělení zápočtu archivovány). Formulář 
„Protokol o přijetí studenta na odbornou praxi“ s příslušnými podpisy se paní Kroutilové 
předává před nástupem na praxi.  
 
 
Informace učitele  
 
Ve studijních materiálech je pro informaci k dispozici znění smlouvy vč. dodatku a vč. výše 
uvedených formulářů. Standardní rozsah praxe je 5 pracovních dnů. Praxe bude 
realizována na pracovištích těch poskytovatelů, s nimiž má FSS MU uzavřenou příslušnou 



smlouvu. Seznam bude poskytnut studentům vždy na začátku semestru a podle možností dále 
průběžně doplňován.  
V případě, že studenti budou mít zájem absolvovat praxi na pracovišti, s nímž nemá FSS MU 
smlouvu uzavřenu, jsou povinni informovat o svém záměru garanta předmětu a vyčkat 
případného uzavření příslušné smlouvy. Akceptovány mohou být následující typy pracovišť:  

• psychologická pracoviště organizací ziskového i neziskového sektoru 
• personální útvary organizací ziskového i neziskového sektoru - personální agentury  
• úřady práce  
• poradenské firmy poskytující služby v oblasti psychologie práce, řízení lidských zdrojů, 
managementu organizace, psychologie trhu  

• tréninkové firmy poskytující služby v oblasti rozvoje komunikačních, manažerských a 
obchodních dovedností. 

 

 
Poskytovatelé praxe (seznam bude průběžně doplňován): 
 
 
Úřad práce Brno-město 
659 59  BRNO, Křenová 25/27 
Kontakt: Mgr. Věra Göttingerová, vedoucí oddělení poradenství 
Telefon:  +420 543 517 166 
E.mail:    vera.gottingerova@bm.mpsv.cz 
http://portal.mpsv.cz/sz/local/bm_info 
 
Poznámky:  

• kapacita 10 studentů za semestr 
• praxi mohou absolvovat dva studenti naráz 
• možnost návštěvy externích pracovišť pro bilanční diagnostiku a motivační programy 

 
 
MITA THOR INTERNATIONAL, spol. s r. o. 
602 00  BRNO, tř. Kpt. Jaroše 37a 
Kontakt:  Mgr. Ida Kodrlová, Ph.D., marketingový a PR specialista 
Telefon:  + 420 545 213 163 
Fax:        + 420 545 574 481 
E.mail:    kodrlova@mitathor.cz 
www.mitathor.cz 
 
Poznámky:  

• kapacita 1 student za semestr 
• uchazeči projdou výběrovým řízením 

 
 
Magistrát města Brna 
Personální oddělení 
601 67  BRNO, Dominikánské nám. 1 
Kontakty:  
Bc. Bohuslava Zámečníková, vedoucí personálního oddělení  



Telefon:  + 420 542 172 150 
E.mail:    zamecnikova.bohuslava@brno.cz 
Mgr. Vladimír Zatloukal, vedoucí personálního referátu 
Telefon:  + 420 542 172 145 
E.mail:    zatloukal.vladimir@brno.cz 
http://www.brno.cz  

Poznámka:  
• kapacita 6 studentů za semestr 
 
 
Agentura MotivP, s.r.o. 
618 00  BRNO, Řehořova 14 
Kontakt: Iva Barnetová 
E.mail:    barnetova@motivp.cz 
http://www.motivp.cz 

Poznámky:  
• kapacita 8 studentů za semestr 
• praxe je určena těm studentům, kteří mají o personalistiku opravdový zájem 
• uchazeči projdou výběrovým řízením 
 
 
Psychologická laboratoř ADP ČR 
771 08  OLOMOUC, Sladkovského 37 
Kontakt:  PhDr. Alois Hudeček, řádný člen Asociace dopravních psychologů ČR 
Telefon:  + 420 585 313 730 
Fax:        + 420 582 337 406 
E.mail:    pcx@pcx.cz 
Mobil:     +420 777 580 888 
 
Poznámka:  

• kapacita dle dohody s poskytovatelem – v letošním školním roce nebude praxe studentům 
FSS poskytována 

 
 
V Brně dne 29.09.2008. 
Doplnění dne 15.02.2009. 
 
 
PhDr. Emilie Franková, Ph.D., garant předmětu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


